450 **UESTES:** certe *Fb* | doctrinae *Bb Bc Fb Ld Pc Pk* | doctrina *Pt* | libri *Va* | mulieris *Ta* | eius *Fd Ld Ps* | illius *Fb Pg* | philosophiae *Ps* | enim *Vh* | liberales artes *Ed Fb Fd Ga Ka Ld Lh Mb Na On Pc Pd Pq Pt Px Vc Vd* | litterales artes *Mf* | septem artes liberales *Ap Cg Ck Ct Er Ge Lg Oa Pb Pn* | liberales artes uel doctrinae ingenia uel diuersae disciplinae *Ap Kc Mj Pp Ps Vg* | artes diuersae subtilibus compositae rationibus *Ed Mh Na Pm To Vh* | liberales artes, subtilibus enim compositae rationibus *Ec Gc* | (...) sunt liberales artes (...). Tenuissimis filis id est subtilissimis sensibus id est disputationibus (...) artificiosi rationibus sub(...). Verbi gratia grammatica unum genus est uesti(...) et hoc uestimentum multis filiis est factum, hoc est generibus, casibus, et ceteris *To* | liberales artes diuersae subtilis rationibus compositae *Vh* | uestes philosophi intelleguntur *Pp* | disciplinae uel allegorica tegumenta *Pp* | Artes siquidem sunt per se indissolubiles. *Ct Er Oa Ps* | Vestes erant ei ex tenuissimis filis ·i· artes. *NaI* | Vestes philosophiae

460

427 inanem] inane *Pt*. 428 inanem] inanonem *Er*. 431 quia nullus] nullus enim *Cg* | potest²] poterit *Bb*. | dei] om. *Bc*. 433 comedit] comedis *Er*. | et¹] om. *Er*. 434 qui] qui ultra modis *Er*. | est] om. *Ap*. | a gloria] om. *Er*. 435 post¹] post gloriosam *Pm*. 437 frustrabatur] *gl*. cassabat *Ec Gc*. 438 theologiam] theologiam *Ka*. 447 nunc] hunc *Er*. | habitus] habitum *Er*. 448 sequitur] sequitur philosophiae *Er*. 449 habitum prosequitur] autem qualitatis *Bb*. 453 artes²] artes sunt *Ap Ps*. | artes uel] artes uel sunt *Ap*; artes sunt uel *Ps*. 454 artes] liberales artes *Vh*. | diuersae²] diuisae *Mh Na*. | subtilibus] subtilis *Mh Na Vh*. 455 compositae] positae *To*. 461 indissolubiles] indissolubiles *Ct Oa*. 462 Vestes²] uestes ergo *Pp*.

I prosa i

465 tenuissimis filis perfectae esse dicuntur, quia septem liberales artes adeo
 subtilissimae sunt, ut nec origo earum nec finis aduerti possint. Vnde et a Grecis
 cyclicae dicuntur, eo quod origo illarum sicut et circuli omnimodis lateat, eoque
 ipsae artes indissolubilis materiae sunt, ut etiam si desint qui eas capiant, ipsae
 tamen nullo modo pereunt. Licet enim desit scientia, scibile tamen semper erit.
 (Af) Ap Bc Bd Fb (Fd) Kc Lc Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta (Vf) Vg | Per subtilissima
 470 fila artes liberales, per subtile artificium sensus acumen, per indissolubilem
 materiam intellegentiam potest intellegi subtilis. Pd | Philosophiae uestes VII sunt
 liberales artes, qui multo tempore fuerunt propter inopiam intelligendi neglectae.
 Va | septem liberales artes subtilissimae, quo nec origo, nec finis earum
 comprehendi queat animo. Vnde et cyclice dicuntur instar circuli cuius nec caput,
 nec finis haud facile pateat omnino. St | quia pereunte scientia scibile permanet ut
 475 quadrangulus St.
TENUISSIMIS FILIS: de Ap Cg Ck Ge Pb Pn | subtilissimis sententiis Mj Ta Vg |
 subtilibus disputationibus Ga Ka Lh | subtilissimis disputationibus Cg Ct Ed Oa
 Pg Pk Ps Va | subtilissimis sententiis clausulis Pc Vd | subtilissimis clausulis
 480 sententiisque Ct Lh Oa Vc | subtilissimis disputationibus uel sententiis
 clausulisque Ck Ge Pb Pn | subtilissimis rationibus (Bc) Ga | subtilissimis
 sententiis uel disputationibus Af Fb Kc Ps | liberales artes subtilissimis sententiis
 clausulis Pk | delicatissimis sententiis Af | delicatissimis sententiis uel clausulis Bd
 | obscuris rationibus Pp | rationibus subobscuris Ka | diuinis sententiis Fd Mf |
 485 rationibus sub obscuris, ut est in grammatica generum uel temporum ratio uel
 characteres litterarum iuxta uocem pedum tenorumque ordo NaI | istud totum
 propter subtiles questiones et disputationes Va | liberalibus artibus uel
 subtilissimis filis ·i· sententiis uel disputationibus, quia corrumpi non potest Pp |
 tenuissimis disciplinis et subtilissimis, unde et ipse dicuntur cyclici, id est
 spericae, quia initium et finis earum non praeuidetur et circuli (Ap) Pb Pn.
 490 **TENUISSIMIS:** subtilissimis Ap Bc Pd | acutissimis Bb | subtilissimis gracillimis
 Mo.
FILIS: disputationibus Ap Bb Bc Er Pc Pk | sententiis Ed Ef Ga Ge Ka Lh Mb Na
 Pm Pq Pt Px Vh | sententiis clausulisque Ps | uel sententiis uel clausulis Ap.
SUBTILI: gracili Bc Ed Er Fb Fd Ga Kc Ld Mb Mf Mj Pd Pp Ps Ta To Vf Vg Vh |
 495 perfectae Go.
ARTIFICIO: ingenio Fb Lh Mo Pp | disputationes Mb | disputatione Ed Mf Px Ta
 Vh | dispositione Af Bd Ld | wahwirke (OHG) Ec Ed Gc Pm | propter theologiam
 dicit Ka.